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Slovo starosty 
 

 

 

 

Milí přátelé, vážení spoluobčané, 

 

 
blíží se vánoční svátky a další konec roku. Tento rok se opět bohužel nesl v duchu zákazů a 

nejrůznějších nařízení z důvodu stále přítomného COVIDu, který s nastupujícím zimním 

počasím nabírá dál na síle. Jen jsme si trochu vydechli a pozvolna začali kulturně žít, tak 

opět přišla opatření, zákazy a nařízení a co mě nejvíce mrzí, došlo k rozdělení společnosti na 

očkované a neočkované.  

 

Věřím, že jste si v letošním roce splnili alespoň svá malá přání, pojďme žít s nadějí a vidinou 

lepších zítřků. Byl bych rád, kdybychom se i přes veškeré komplikace, které současná doba 

přináší, snažili nezapomínat na to, že mezi lidmi je nejdůležitější ohleduplnost a podpora.  

Pokusme se společně alespoň na chvíli zapomenout na všechny nepříjemnosti a starosti 

dnešní doby. Období adventu totiž vždy přicházelo ruku v ruce s obdobím zklidnění, 

oproštěním se od všedních starostí a užívání si se svými blízkými.  

 

Pro dnešního člověka je to však mnohdy spíše doba hektická, během které se snažíme 

dohnat, co jsme během roku nestihli doma a v zaměstnání. Proto bych Vám chtěl, milí 

Němčičáci, popřát, abyste nadcházející dny prožili v klidu a pohodě, bez nervozity a stresu. 

Abyste si našli chvilku na předvánoční skleničku s přáteli, popovídání se sousedy a hlavně 

na své rodiny.    

 

Rád bych prostřednictvím tohoto zpravodaje poděkoval všem, kteří se jakkoliv podílejí na 

organizaci společenských a kulturních akcí a také všem, kteří se zúčastňují obecních brigád, 

čímž šetří naší obci nemalé peníze. Jsem velmi rád, že se každoročně scházíme ve velkém 

počtu. Dále bych rád poděkoval zastupitelům a zaměstnancům obce za odvedenou práci. 

 

 

Dovolte mi, abych Vám všem popřál příjemné prožití svátků vánočních, mnoho pohody, 

spokojenosti a hlavně pevné zdraví v Novém roce 2022. 
 

 

 

                                                                                   Lukáš Jelínek, starosta 

 

 



 

 

 

Zprávy z obecního úřadu 
 
*Vodovod – Od zprovoznění vodovodu (září 2012) se spotřebovalo 148701 m3 

pitné vody. Od ledna letošního roku do 12.prosince jsme spotřebovali 21466 m3 

pitné vody. Za loňský rok se spotřebovalo 21 220 m3. Oproti loňskému roku je 

to navýšení spotřeby vody o 536 m3, a to ještě není započítán celý prosinec. 

V říjnu jsme čistili akumulační nádrž. Příští rok by se měli měnit ve všech domácnostech 

vodoměry. Kdy k tomu dojde se včas dozvíte.  

Největší odběratel, Vodňanské kuře, si nechal v září vyvrtat svůj vlastní vrt. Po napojení na 

tento vrt se nám sníží spotřeba vody o cca 4000 m3. 

Rozbory pitné vody se provádějí pravidelně každého čtvrt roku. Výsledky rozboru jsou 

vyvěšeny na úřední desce obce www.ou-nemcice.cz.  

 

 

*Kanalizace – Od července 2012, kdy jsme zprovoznili čističku odpadních vod, bylo do 

dnešního dne vyčištěno 117 249,2 m3 odpadní vody. Od ledna letošního roku bylo vyčištěno 

14 825,4 m3 odpadní vody. 

 

Nezapomínejte alespoň 2x ročně vyčerpat nádrž a vystříkat jímku od nánosu, který se 

usazuje na stěnách. Rovněž je potřeba zkontrolovat uchycení elektrických kabelů v 

jímce. 

 
            Milan Vacek 
 

*Vodné a stočné 2022 – Cena vodného a stočného zůstává stejná jako v roce 2021.  

Ceny vodného a stočného jsou stanoveny v souladu s cenovými předpisy (zejména zákon č. 

526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu, úplné znění přílohy č. 12 „Směrná čísla roční spotřeby 

vody“ k vyhlášce č. 428/2001 Sb, platný výměr MF ČR, Zákon a). 

 

vodné = 30Kč/m3 

stočné = 40Kč/m3 – paušál 120Kč/osoba/měsíc včetně DPH 

                                                                                                                              
 

*Komunální odpad 

Od ledna 2021 platí nový zákon o odpadech, který postupně až do roku 

2030 prodražuje skládkování komunálních odpadů, a to tak, aby bylo 

skládkování co nejméně výhodnou cestou, jak s odpadem nakládat. Jen 

pro představu, oproti roku 2020 se v roce 2029 zvýší cena za uložení  

1 tuny směsného odpadu o 1 350,- Kč. Po roce 2030 bude skládkování 

zakázáno úplně. Právě kvůli novému zákonu zastupitelé na svém zasedání 15.12.2021 

http://www.ou-nemcice.cz/
http://www.ou-nemcice.cz/
http://www.ou-nemcice.cz/


 

 

 

projednali novou obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která bude platná od 1.1.2022. Sazba poplatku pro rok 2022 činí 

700,- Kč. 

Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území 

obce  

Od poplatku je osvobozena osoba, která  

a)  je přihlášena na ohlašovně – na úřadě obce Němčice 

b)  je narozena v tom roce, kdy ji vznikla poplatková povinnost 

Poplatky lze uhradit v hotovosti či kartou na obecním úřadu nebo převodem na účet obce.  

č. účtu: 23020151/0100, var. symbol je číslo popisné.  

Prosíme ty občany, kterým doma nestačí jejich popelnice a odnáší odpad do nádob (papír, 

plast) umístněných za čekárnou, aby tento odpad sešlapali a neházeli okolo.   

Svoz komunálního odpadu o svátcích proběhne 21.12. a 28.12, svoz papíru proběhne 

23.12. (dle svozového kalendáře).                            
 
 
*Rekonstrukce budovy obecního úřadu 

 

V loňském roce jsme podali žádost o poskytnutí dotace, 

dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov, podprogram Podpory, obnovy a rozvoje 

venkova 117D821. Bohužel naše žádost nebyla hodnotící 

komisí MMR doporučena k poskytnutí dotace. V letošním 

roce Ministerstvo pro místní rozvoj ČR otevřelo stejnou 

novou výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 

2022 z podprogramu Podpory, obnovy a rozvoje venkova. Výše alokace pro tuto výzvu je 

1 440 000 000,- Kč. 

V tuto chvíli byla žádost na rekonstrukci obecního úřadu Němčice opět podána. 

Předpokládané náklady na rekonstrukci obecního úřadu dle aktualizovaného rozpočtu stavby 

jsou 13,5 – 14 mil. Kč. Požadovaná výše dotace dle žádosti je 10 mil. Kč. Cenový rozdíl 3,5 

– 4 mil. Kč bude hrazen z rozpočtu obce. Předpokládaný termín na zveřejnění výsledků je 

květen 2022. V případě, že uspějeme s žádosti o dotaci, je nejzazší termín zahájení realizace 

akce září 2022 a nejzazší termín ukončení realizace akce je 31.12.2023. 

Doufáme, že druhé podání naší žádosti o dotaci bude úspěšné. 

 

Na úřadě by měla nově vzniknout půdní vestavba, ve které by se nacházel archiv, kanceláře, 

kadeřnictví, sociální zařízení a společenská místnost. V přízemí by vznikla nová místnost pro 

děti, sociální zařízení pro potřeby OÚ, a dále by se zrekonstruovali kanceláře a také by došlo 

k částečnému zvětšení klubovny pro konání společenských akcí. 



 

 

 

*Výstavba komunikace ke hřišti 
 

V letošním roce se nám po 

dlouhé době podařilo 

dokončit kompletní výstavbu 

komunikace, včetně 

chodníků a vjezdů na přilehlé 

pozemky v ulici ke hřišti. 

Výstavba byla provedena 

firmou SWIETELSKY 

stavební s.r.o., která 

probíhala v měsíci duben a 

květen. Při této akci jsme 

prodloužili dešťovou 

kanalizaci a zpevnili krajnici 

po levé straně ve směru na 

Býchory, kde by v budoucnu měl vzniknout nový chodník. V nové ulici byly umístěny nové 

dopravní značky. Závěrečná kontrolní prohlídka (kolaudace) byla provedena dne 19.10.2021 

s tímto výsledkem: BEZ ZÁVAD. 

Celkové náklady činily 2 043 949,- Kč. Vzhledem k tomu, že se jednalo o novou výstavbu 

komunikace, tak nebylo možné žádat o dotaci. Náklady byly hrazeny z rozpočtu obce. 

Děkujeme občanům za vstřícnost a zároveň se omlouváme za dopravní komplikace, které 

v souvislosti s touto výstavbou vznikly. 
 

* Výstavba komunikace parc.č.18/17 (slepá ulice u Dostálů) 
V tomto roce proběhlo výběrové řízení na stavební úpravy (rekonstrukci) místní komunikace 

ze zámkové dlažby. Nejvhodnější cenovou nabídku podala firma Milan Souček s nejnižší 

cenou 269 622,- Kč včetně DPH. Realizace bude provedena na začátku roku 2022. 

 
 
* Nový zahradní traktor 
 

Z důvodu častých oprav a 

přibývajících nákladů na provoz 

zahradního traktoru, který máme již 

od roku 2006, tudíž 15let v provozu, 

jsme se rozhodli k nákupu nového 

zahradního traktoru na úpravu 

zeleně v obci. Jedná se o typ Seco 

Starjet P6 PRO. Tento typ traktoru 

má již hydraulický výklopný koš, 

který by měl zaměstnancům ušetřit mnoho času a sil. Celkové náklady 210 900 Kč. 

V letošním roce jsme zaměstnávali pouze jednoho zaměstnance na údržbu zeleně v obci. 

Z důvodu nedostatku finančních prostředků úřadu práce jsme v letošním roce nedostali 

příspěvek na žádného dalšího zaměstnance.  



 

 

 

* Nové dětské hřiště u bytovek 

Z důvodu nevyhovujícího stavu dětského hřiště u 

bytovek jsme zakoupili nové herní prvky 

(houpačky se skluzavkou a kolotoč). Na jaře 

letošního roku proběhla demontáž původních 

nevyhovujících prvků, byla vybudována nová 

dopadová plocha a následně proběhla montáž 

nových dětských prvků. Kvůli bezpečnosti došlo 

k oplocení hřiště. Následovala revize herních 

prvků, která byla bez závad. Celkové vynaložené 

náklady na nové dětské hřiště včetně oplocení – 78 688,- Kč – bez montáže. Montáž se 

provedla formou obecní brigády, při které se zároveň natřelo zábradlí kolem fotbalového 

hřiště a vybudovalo se chybějící oplocení. Děkuji všem, kteří se spolupodíleli a přiložili ruku 

k dílu.      

Dále se na vybudování dětského hřiště spolupodílela s obcí Němčice firma LIPRA PORK, 

a.s., která poskytla finanční dar ve výši 30 000,-Kč.  

 
 

*Výsadba živého plotu a vánočního stromu u zvoničky 

V listopadu proběhla na návsi brigáda, při které se vyřezal původní živý buxusový plot, který 

byl bohužel napaden zavíječem zimostrázovým (tzv. housenkou). Na doporučení zahradníka 

byla zasazena alternativa živého plotu. Cesmína vroubkovaná je stálezelená dřevina, která 

není zavíječem napadána a je tak vhodnou náhradou za buxus. Celkem bylo zasazeno 320ks 

této dřeviny do obvodové linie stromů. Vzhledem k tomu, že jsme každý rok pracně sháněli 

vánoční strom, tak jsme se rozhodli při této akci zároveň vysadit nový vánoční strom - jedli 

kavkazskou. Na jaře příštího roku je v plánu založení nových trvalkových záhonů a 

vybudování nového chodníčku k pomníku Panny Marie. 
Celkové náklady byly cca 36 000,- Kč. 

Děkuji všem zúčastněným za jejich práci při výsadbě a panu Vladimíru Matyášovi za 

poskytnutí finančního daru na nákup vánočního stromu. 



 

 

 

* Odpočinkové místo s naučnou stezkou a altánem (na bývalé skládce) 
 
Na začátku letošního roku 

naše obec předložila MAS 

Zálabí projekt k posouzení 

v rámci 6. výzvy MAS 

Zálabí z Podprogramu 

rozvoje venkova v období 

2014 – 2020. 

Název Fiche 5 – 

Neproduktivní investice 

v lesích. 

Hlasování Rady MAS 

Zálabí k finálnímu výběru 

projektů proběhlo 

18.6.2021. Náš projekt byl 

schválen a doporučen 

s finanční alokací 770 449,- 

Kč, dle předloženého 

cenového marketingu. 

Žádost o dotaci postoupila 

k registraci k řídícímu 

orgánu SZIF (Státní 

zemědělský intervenční 

fond). Nyní čekáme na vyhodnocení žádosti. Pokud žádost bude schválena, tak realizace 

projektu by měla probíhat na jaře 2022. Na bývalé skládce by měla vzniknout nová mlatová 

cesta, která povede od turistické cesty (naproti srubu) na nejvyšší bod skládky, kde bude 

umístěn dřevěný altán, který bude sloužit jako odpočinkové místo s vyhlídkou do okolí. Při 

cestě a u altánu by měly být umístěny naučné a herní prvky pro děti. (viz obrázek) 

 
 
* Obecní les 

 

V zimních měsících probíhala v obecních porostech prořezávka a 

probírka stromů. Jednalo se o celkem 5,59 ha lesní plochy. Prořezávku 

prováděla firma Polabská lesní s.r.o., která pro obec Němčice zajistila i 

kompletní žádost na získání příspěvku na prořezávky a probírky od 

Ministerstva zemědělství. Jedná se o částku 5,59 ha x 6 000 = 33 540,- 

Kč. 

V letošním roce nám byly proplaceny zbylé žádosti o dotace z roku 2020. Jednalo se o 

poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40let 

věku, dále na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019, 

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lese a na hospodaření v lesích 

podle „Zásad pro poskytování příspěvku na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského 

kraje“ v celkové výši 84 314,- Kč.  

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.benateckyctyrlistek.eu/wp-content/uploads/2011/10/lesik.jpg&imgrefurl=http://www.benateckyctyrlistek.eu/?p=1259&docid=NfhZ-u9O-zF5fM&tbnid=UAdMWmG7jkbyoM:&vet=1&w=787&h=591&bih=932&biw=1920&ved=2ahUKEwjSivPf7LnmAhUsuaQKHUjAA0AQxiAoB3oECAEQJQ&iact=c&ictx=1


 

 

 

*Kniha Kolínsko z nebe 

Na obecním úřadu je možné zakoupit tuto knihu, na které se 

spolupodílela i naše obec. Jedná se o originální knihu leteckých 

fotografií z regionu. Kniha nabízí letecké snímky míst, které znáte 

pouze ze země a zároveň si můžete přečíst o obcích, školách i 

firmách, které se zapojily do projektu a chtěly tak ukázat, že jsou 

nedílnou součástí tohoto regionu. Prolistujte tuto knihu, poznejte 

místa, jimiž procházely dějiny, a zjistěte, zda rovina kolem města Kolín je skutečně tak 

rovná, jako se zpívá ve zlidovělé Kmochově písničce! Cena knihy 390 Kč. 
                            

*Kadeřnictví 
Prostory využívá kadeřnice paní Dagmar Burdová, telefon pro 

objednání 608 766 269. Dále jednou za cca 2 měsíce pedikérka paní 

Marýna Michnevyc, objednání na tel. 774837069, nebo na obecním 

úřadu u paní Horáčkové.  
 

 

*Parkování v obci 
 Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu aut, která parkují na obecních 

pozemcích, bych Vás rád poprosil, abyste parkovali vozidla, pokud 

možno, na svém pozemku. Je to z důvodu blížící se zimní údržby 

silnic, údržby zeleně, bezpečnosti a bezpečného průjezdu nákladních 

vozidel (popelářský vůz, hasiči).  

!!!Prosím Vás parkujte vozidla na svém pozemku!!! 
 

Kultura a sport v obci 
                            

* III. obecní ples 
 

Na 12. února byl naplánován III. obecní ples, ale bohužel situace ohledně 

Covid-19 nám neumožnila uspořádání tohoto oblíbeného plesu. 

Pokud to epidemická opatření dovolí, tak III. obecní ples se bude konat 11. 

února 2022 opět ve Vigvamu. Konečné rozhodnutí o konání proběhne do 

15.1.2021. Všichni jste srdečně zváni. 

 
* Pálení čarodějnic 

 

Bohužel ani v letošním roce z důvodu protiepidemických 

opatřeních se nemohlo uskutečnit tradiční pálení čarodějnic. 

Doufejme, že příští rok se situace zlepší a sejdeme se ve velkém 

počtu na pálení čarodějnic s večerní zábavou na fotbalovém hřišti, 

kde si to společně všichni užijeme. 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.ceskoznebe.cz/pripravujeme-kolinsko-z-nebe/&psig=AOvVaw14vSEqufQjgfuSGD3xulsf&ust=1607515407628000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICz2tmrvu0CFQAAAAAdAAAAABAE


 

 

 

…tak a konečně už to, co se uskutečnilo…       

 
* Dětský den 
 

V sobotu 19.6. uspořádaly místní ženy na fotbalovém hřišti 

dětské odpoledne (dětský den) plné soutěží a her. Děti si 

mohly např. vyzkoušet jízdu na dopravním hřišti, skákání 

v pytli, chůzi na chůdách, střelbu ze vzduchovky, hod na 

terč, hru na postřeh, míčový slalom a mnoho dalších 

soutěží. Závěr letošního dětského dne zpestřil sbor 

dobrovolných hasičů ze Sán, který dětem připravil party 

pěnu a následné stříkání vodou bylo nejen pro děti, ale i pro 

dospělé příjemným osvěžením v tomto horkém letním dni. I 

přesto, že na teploměru stoupala teplota přes 30 stupňů se 

dětský den vydařil a zúčastnilo se ho mnoho dětí. 

Děkujeme místním ženám za přípravy a organizaci této akce. 

 
* Letní kino  
 

25.června obec 

uspořádala na fotbalovém 

hřišti letní kino, promítal 

se oblíbený český film 

Ženy v běhu. I přesto, že 

počasí přes den nepřálo, 

se nakonec večer 

umoudřilo a promítání si 

nenechalo ujít velký 

počet lidí, za což 

děkujeme. Celkem se 

zúčastnilo cca 100 lidí. Vstupné bylo 100Kč, do 18ti let zdarma. Tuto akci bychom v příštím 

roce rádi zopakovali, budeme Vás včas informovat, www.ou-nemcice.cz. 
 

*Pouťová zábava 
 

7. srpna se na místním hřišti uskutečnila naše tradiční 

pouťová zábava. K tanci a poslechu hrála kapela ESO.  

Letošní odpoledne před zábavou obohatily program 

vzpomínkové zápasy gard na Vlastimila Šantrůčka.  

I v letošním roce byly pro děti (a večer i pro dospělé 

☺) k dispozici pouťové atrakce - velký řetízák, 

autodrom, střelnice, kolotoče pro malé a velké, 

aquazorbing a skákací hrady. Pouťové atrakce byly 

v provozu od čtvrtečního odpoledne do neděle.  



 

 

 

* Zájezd na Země živitelku 

 

Poslední srpnovou sobotu obecní úřad Němčice 

uspořádal dříve velice tradiční a oblíbený zájezd do 

Českých Budějovic na Země živitelku, která slavila 

47.výročí. Počasí nám přálo, takže jsme všichni 

strávili příjemný den, prohlédli jsme si novinky 

z oboru zemědělské techniky, myslivosti, včelařství, 

rybářství, potravinářství nebo chovu hospodářských 

zvířat. Zájezdu se zúčastnilo celkem 18osob.   
 

* Mikulášská nadílka 

 

Bohužel ani v letošním roce 

se z důvodu 

protiepidemických opatření 

nemohla uskutečnit naše 

tradiční akce, slavnostní 

rozsvícení vánočního 

stromečku s mikulášskou 

nadílkou na návsi u 

zvoničky, kde jsme byli 

zvyklí se za poslechu koled 

každoročně setkávat se 

svými známými, kamarády 

a sousedy. Proto i v tomto 

roce obcházel Mikuláš 

s anděly a s čerty jednotlivé 

domy a rozdávali našim hodným dětem dárečky. Celkem bylo obdarováno 80 dětí. Tímto 

děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akce a na vánoční výzdobě návsi. 
 
 
*III. Němčické dýňování a strašidelný průvod obcí 

 
Třetí Němčické dýňování se konalo v sobotu 6.11. 2021. Obecní úřad 

zajistil a rozvezl místním dětem dýně, které je měly za úkol doma 

vyřezat a vystavit na viditelné místo u domu. Tentokrát bylo dýňování 

obohaceno o strašidelný lampionový průvod obcí, kde byly zhasnuté 

lampy a v rozhlase hrála strašidelná hudba. Děti procházely obec po 

vyznačené trase, na které je čekalo několik stanovišť se strašidly, která 

rozdávala dětem sladkosti. Celkem bylo na trase šest stanovišť a děti se mohly potkat se 

strašidly jako čert, hejkal, smrtka a smrťák, vodník, pirát, čaroděj, čarodějnice a lesní víly. 

Na konci průvodu se uskutečnilo představení, kde byla sťata hlava pytláka Vaška, zvaného 

,,Venda pytlák“.       Na závěr bylo před požární zbrojnicí připraveno občerstvení pro malé i 
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velké. Děti byly odměněny čokoládovou medailí. Celou akci zakončila ohňová show. Velice 

mile nás překvapila obrovská účast. Těšíme se na Vás příště.  

 

 
Děkuji všem, kteří se zapojili do organizace a příprav této akce.   
 

 
* Rybáři 
 

Na začátku letošního roku jsme zakoupili na sádkách 

v Nouzově do našeho rybníka ryby v hodnotě 12 000,- 

Kč, což bylo cca 80 kaprů (míry 45 – 55 cm) a 4 ks 

štiky míry cca 60 cm.  Na začátku rybářské sezony byl 

zastupitelstvem obce schválen nový rybářský řád. 

Zahájení sezony proběhlo 1.5.2021 a chytalo se do 

31.10.2021. Berná míra kapra byla stanovena 48 cm. 

Cena povolenky pro místní občany: dospělí 400,- Kč, 

děti 300,- Kč, pro cizí 800,- Kč. Letos se prodalo 

celkem 31 povolenek za 12 950,- Kč. 

Na začátku rybářské sezony 2022, máme v plánu uspořádat rybářské závody… 

 



 

 

 

* X. Němčická olympiáda 

V letošním roce se X. Němčická 

olympiáda zrušila a přeložila na příští 

rok. Měla by se konat v Němčicích u 

Boskovic. Předpokládaný termín je 

25.6.2022. Na olympiádě by měly být 

tradiční disciplíny jako je fotbal, 

nohejbal, pétanque, šipky, ping pong a 

další doplňkové disciplíny, které určuje 

pořadatel. Doufáme, že aktuální situace 

ohledně pandemie koronaviru se uklidní a 

tato akce se bude moci uskutečnit. Rád bych Vás všechny pozval k reprezentaci naší obce na 

X. Němčické olympiádě. 

Podrobnější informace o této akci budeme aktualizovat na webových stránkách obce 

www.ou-nemcice.cz 

Lukáš Jelínek, starosta                                      

* Fotbal 

Jarní část sezony 2020–2021 se vůbec nehrála 

kvůli covid-19. Nebyly povoleny ani přátelské 

zápasy. Řada sportovních klubů na to doplatila 

ještě tím, že jejich hráči měli vyšší věk a už se 

jím nechtělo sportovat / běhat/. Nás se to 

naštěstí netýká, i když některým se po tak 

dlouhé odmlce také nechtělo znovu svoje tělo 

rozhýbat. 

Když situace a zákazy spojené s nákazou 

covid-19 povolily, začali hráči s tréninkem.  

Na srpnovou pouťovou zábavu jsme uspořádali 

vzpomínkový turnaj gard na Vlastíka Šantrůčka. Pozvali jsme mužstva Býchor, J. Lhoty, 

Bělušic. Bělušice se nakonec odhlásili, tak se hrálo systémem každý s každým. Zvítězilo 

mužstvo J. Lhoty, druhé místo Býchory a na třetím místě mužstvo domácích. 

 

Začátkem letošní soutěže 2021–2022 nastaly velké změny. Okresním fotbalovým svazem 

v Kolíně byly IV. třídy rozdělené do třech soutěží. Tím došlo k ponížení mužstev ve všech IV. 

třídách. V naší třídě B je 8 mužstev. To znamená, že každé družstvo odehraje 7 utkání. Nebude 

hrát dva soutěžní zápasy. 

Další novinkou v utkání III. třídy „A“, „B“ a IV. třídy „A“, „B“, „C“ je povoleno opakovaně 

střídat hráče. Na soupisku je celkem napsáno 17 hráčů, z toho 2 brankáři. Hráči při přerušení 

hry rozhodčím se můžou prostřídat.“ Systém jako v hokeji“. 

 

http://www.ou-nemcice.cz/


 

 

 

Za nové členy oddílu jsme zaregistrovali místního Čižinského Jakuba, Sixtu Josefa ze 

Sendražic a Hlaváče Jakuba z Lošan. 

Podzimní část soutěže 2021–2022 začal 5.září 2021.   

 

K 1. zápasu jsme jeli do Žiželic B, a zde prohráli 2:0. Podle vyjádření našich fandů, kteří se 

jeli podívat, jsme měli šance, které jsme neproměnili. Na 2. zápas hraný doma k nám zavítalo 

mužstvo Býchor. Soupeř si přivezl útočné trio hráčů z A týmu. Prohráli jsme 3:6. góly dali 

Burda Aleš 1 a Hlaváč Jakub 2. Na 3. zápas, hraný venku jsme jeli do Bělušic, které jsme 

porazili 3:1, jednu branku dal Radek Ešner a dvě dal Václav Malý. Soupeř nesl prohru nelibě. 

Na 4. zápas k nám přijelo mužstvo Hradčan. Nepřijel rozhodčí (když se nedostaví rozhodčí, 

losují obě mužstva o rozhodčím, „laikovi“ který bude zápas řídit). Po vylosování jsem 

pískal dost vyhrocený zápas, který hosté prohráli 7:2. Branky za nás dali, Ešner Radek 1, Burda 

Aleš 3, Horák Zdeněk 1, Ondra Roman 1 a skóre završil Lukáš Jelínek 1 gólem.  

Potom jsme měli dva víkendy volno.  

5. zápas jsme hráli doma s mužstvem z Volárny. Opět nepřijel rozhodčí. Tentokrát se ani 

nelosovalo, protože soupeř přijel jen s 12 hráči. Opět jsem musel pískat. Zápas to byl 

vyhrocený, protože mužstvo Volárny bylo na prvním místě v tabulce. Vyhráli jsme 2:1. Branky 

dali, Radek Ešner 1 a druhý přidal Lukáš Jelínek. Na 6 zápas jsme jeli k našemu odvěkému 

rivalovi, a to do Ohař. Opět nepřijel rozhodčí, už po třetí za sebou. Po vyhraném losu jsem 

opět pískal toto utkání. Tento zápas nemohl být vyhrocenější, jelikož došlo k nedovolenému 

útoku na rivalova hráče, který posléze musel vyhledat lékařskou pomoc v nemocnici. Ukázalo 

se že o nic vážného nešlo Vyhráli jsme 3:1., góly dali, Burda Aleš 1, Jelínek Lukáš 2. 7 zápas. 

Poslední zápas jsme doma hostili mužstvo Krakovan B., soupeř to nepříjemný. I když hra 

našeho mužstva nebyla špatná, neproměnili jsme šance. Prohráli jsme 2:1. Jediný gól dal 

Lukáš Jelínek. 

      

Závěr podzimní soutěže se tedy podařil. V tabulce jsme skončili na pěkném 4. místě se skórem 

19:15. Výhra 4x, remíza 0x, prohra 3x. Celkem bodů 12. 
 

 

 

Tabulka IV. třída „A“ 

 Družstvo Zap. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 Volárna 7 6 0 1 36:7 18 0 0 

2 Krakovany B 7 6 0 1 23:7 18 0 0 

3 Žiželice B 7 5 0 2 17:27 15 0 0 

4 Němčice 7 4 0 3 19:15 12 0 0 

5 Bělušice 7 3 0 4 15:20 8 1 0 

6 Ohaře 7 2 0 5 20:23 7 0 1 

7 Býchory B 7 2 0 5 20:27 6 0 0 

8 Hradčany 7 0 0 7 9:33 0 0 0 

 



 

 

 

Tabulka odehraných zápasů, střelců gólů, obdržené karty, minuty: 

          zápasy      góly   žluté    červené odehrané 

karty   karty   minuty. 

Burda Aleš       7   5   0   0  641 

Čižinský Jakub 4   0   0   0  363 

Dvorský Miroslav 5   0   1   0  459 

Ešner Radek  7   3   0   0  641 

Habich Radek  7   0   0   0  641 

Hlaváč Jakub  1   2   0   0    90 

Horák Zdeněk  6   1   0   0  551 

Jelínek Lukáš  7   5   0   0  641 

Jeřábek Václav 0   0   0   0      0 

Kozák Martin   0   0    0   0     45  

Kozlík Ondřej  3   0   0   0  272 

Krist Jan  0   0   0   0   50    

Kuch Jiří  2   0   0   0  187 

Líska Tomáš  7   0   0   0  641 

Malcher Jakub 7   0   0   0  641 

Malý Václav  6   2   1   0  551 

Paleček Pavel  2   0   0   0  181 

Roman Ondra  1   1   0   0    90 

Sixta Josef  6   0   0   0  551 

Šléz Václav  0   0   0   0      0 

Švanda Petr  0   0   0   0      0 

 

Na závěr chci poděkovat všem současným i bývalým hráčům, pořadatelům, obsluze, která 

zajistila občerstvení a divákům, kteří fandili hráčům, i když jim to nešlo. 

            Milan Vacek 

          Předseda oddílu SK FC Němčice 
 

*Klubovna 
Vánoční otevírací doba obecní hospody 

 

24.12.2021 – ZAVŘENO 

25.12.2021 – ZAVŘENO 

26.12.2021 – 17:00 – 22:00hod 

27.12.2021 – ZAVŘENO 

28.12.2021 – 17:00 – 22:00hod 

                                29.12.2021 – 17:00 – 22:00hod 

  30.12.2021 – 17:00 – 22:00hod 

31.12.2021 – Silvestr (bude upřesněno dle aktuálních epidemických opatřeních) 

                                1.1. 2022 – 17:00 – 22:00hod 

 
* Obecní úřad – dovolená  

Vážení občané, od 22.12. 2021 do 3.1.2022 čerpáme řádnou dovolenou, obecní úřad bude 

uzavřený. V naléhavých případech volejte starostu na tel. 602 162 389. 



 

 

 

Kulturní kalendář na rok 2022 
 

Leden ??? – Myslivecký ples – Vigvam  

11. února (pátek) ??? – III. Obecní ples - Vigvam                                                                             

30. dubna (sobota) – Čarodějnice na hřišti 

  4. června (sobota) – Dětský den 

25. června ??? (sobota) – X. Němčická olympiáda (Němčice u Boskovic) 

Červenec – Letní kino 

13. srpna (sobota) – Pouťová zábava 

20. srpna ??? (sobota) – Rockový koncert 

  5. listopadu (sobota) – IV. Němčické dýňování a strašidelný lampionový průvod 

  3. prosince (sobota) – Rozsvícení vánočního stromečku - Mikulášská nadílka 
 

V dnešní době bohužel nerozhoduje jen počasí, ale i protiepidemická opatření. Doufejme, že 

se situace zlepší a budeme moci uspořádat všechny plánované akce. Budeme se na Vás těšit. 

 

 

Společenská kronika – rok 2021 
 
*Odstěhovali se                         *Přistěhovali se 

Kamarýt Kryštof                   Fenyková Jana 

Ovčanský Dominik                    Němec Zdeněk 

Švanda Petr                               Cimrová Kamila 

Kozel Jaroslav            Janglová Veronika 

Konrádová Ema                              David David 

Veselá Libuše                                                       Magdaléna, Ondřej a Zuzana Koprovi 

Polák Bohuslav 

Špinka Jan 

Jana a Kateřina Růžičková                   
                                                                              

*Uzavření manželství                                              *Navždy nás opustili… 

Kristýna Pechová a David David                          Šplíchalová Drahoslava 

        Broučková Růžena 

        Jeřábek Václav 

               Podnecký Josef  

                                 Doležal Josef 

                                                   Matyáš Josef (dlouholetý chalupář) 

*Narodili se 
Alice Jeřábková 

 

 

 

K dnešnímu dni mají Němčice 365 obyvatel.                                      Horáčková Ivana, účetní 
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* Kronika           Víte že… 

Za Němčicemi směrem na Bělušice stávala ves Ohařičky, která patřila 

k panství Konárovickému? 
 

Ohařičky stávaly v místech dodnes nazývaných „Na Oharci“, 1 kilometr 

východně od Němčic; dnes je v blízkosti tohoto místa farma Vodňanské 

kuře. Zmínka o vsi Ohařičky nebo též Ohařice je ze 16. století, kdy náležela 

ke Konárovicům. Ves byla vypálena (zpustlá) v období třicetileté války, neboť když 

v roce1652 kupoval Humprecht Račín z Račic Konárovické panství, postoupil „pusté 

Ohařičky“ královské komoře na umoření svého dluhu. Místo, kde vesnice stávala později 

připadlo i s okolními obcemi kolínskému panství, které je rozdělilo Němčice, Ohaře a 

Jestřabí Lhotu. Jen málo písemných zmínek o této vsi je… 

 

Co se událo v naší obci před sto lety… 
 

V roce 1921 bylo prováděno v celé naší republice sčítání lidu. Sčítacím komisařem v naší 

obci byl pan Vokoun, učitel z Býchor. Napočteno u nás bylo 498 obyvatel.  

Odhalení pomníku                                                                                                                      

18. září odhalován pomník našim padlým vojínům ve světové válce. Slavnostní řeč 

promluvil Fr. Flos učitel a spisovatel z Labské Týnice. Pomník postaven nákladem obce a 

sbírkou po domech, která vynesla 1600 K. 

Zápis o počasí                                                                                                                                 

Jaro r. 1921 bylo dosti pohodlné, až v květnu nepršelo celý měsíc, takže se ukazovalo již 

sucho. Teprve v červnu trochu namoklo, ale sucho bylo stále, jetele byli špatné, sena málo a 

otava asi bude také špatná, takže s krmením dobytka jest velká bída. Obilí jest pěkné. 

8. července u nás nastávají žně následkem sucha jsou hodně brzy. Stále neprší, takže hodně 

studní u nás jest bez vody. Jsou stále velká vedra obzvláště 24. 25. 26. července dostoupilo 

teplo svého vrcholu, až na 29°C. 27 července byl dosti pěkný deštík, takže na malou brázdu 

namoklo. Pak nastala zase velká vedra až 13. 14. 15. srpna tři dny po menších přestávkách 

dosti namoklo, takže rolníci mohli zase orat. 

Kultura 

13.února sehrál místní Sokol v hostinci p. Jos. Janáka  představení "Kandidáti ženitby". 

27. února konána odborná hospodářská přednáška. V host. pana Janáka přednášel učitel 

Zápotocký z Ovčár. Účast slabá.V ten samý den sehrály školní děti ze školy Ohařské v 

hostinci u Benešů, divadelní hru "České srdce".  

13. března sehrál místní Sokol v hostinci u Janáků divadelní hru " Pojď na mé srdce". 

27. března sehrály školní děti z Ohař a z Němčic v host. u Benešů divadelní hru " Poklad".  

9. října konána přednáška uč. Zápotockého z Ovčár na téma " Lidová škola pokračovací". 

28. října v Den výročí naší samostatnosti sehrál Sokol Býchorský v hostinci u Janáků 

divadelní hru ze světové války " Vrah".  

9. prosince pořádal místní Sokol v hostinci p. Janáka přednášku o Karlu Havlíčku 

Borovském. Přednášel učitel Moravec z Ohař. 

11. prosince sehrál místní Sokol v hostinci u Janáků divadelní hru. 

Kroniky obce jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce www.ou-nemcice.cz.  

Děkujeme kronikářce za její práci. 
                                                                                                     Palečková Jarmila, kronikářka               
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21 22 23 24 25 26 27 12 26 27 28 29 30   39 

28 29 30 31    13         

d
u

b
e
n

 

        

ří
je

n
 

     1 2 39 

    1 2 3 13 3 4 5 6 7 8 9 40 

4 5 6 7 8 9 10 14 10 11 12 13 14 15 16 41 

11 12 13 14 15 16 17 15 17 18 19 20 21 22 23 42 

18 19 20 21 22 23 24 16 24 25 26 27 28 29 30 43 

25 26 27 28 29 30  17 31       44 

k
v

ě
te

n
 

        

li
s

to
p

a
d

 

        

      1 17  1 2 3 4 5 6 44 

2 3 4 5 6 7 8 18 7 8 9 10 11 12 13 45 

9 10 11 12 13 14 15 19 14 15 16 17 18 19 20 46 

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 27 47 

23 24 25 26 27 28 29 21 28 29 30     48 

č
e

rv
e

n
 

30 31      22          

        

p
ro

s
in

e
c
 

   1 2 3 4 48 

  1 2 3 4 5 22 5 6 7 8 9 10 11 49 

6 7 8 9 10 11 12 23 12 13 14 15 16 17 18 50 

13 14 15 16 17 18 19 24 19 20 21 22 23 24 25 51 

20 21 22 23 24 25 26 25 26 27 28 29 30 31  52 

27 28 29 30    26         

                  

 



 

 

 

 

                                              
VESELÉ  

     VÁNOCE 
 

 

Příjemné prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška, pohody a 
pevných nervů v novém roce 2022 
 
 
 

Přeje 
zastupitelstvo obce Němčice 

 
                     

 
 

 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Němčice, Němčice 21, 280 02 

1. vydání 2021 

 v nákladu 160 ks výtisků. 

Zdarma 

https://kata-malovaninasklo.estranky.cz/fotoalbum/sablonky-na-sklo/vanocni-sablonky/5514462.gif.html
https://zs.pnl.cz/aktuality/zvonek/
https://zs.pnl.cz/aktuality/zvonek/

